

Karta usługi

Uzyskanie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej



Urząd Gminy w Stanisławowie

Rynek 32; 05-304 Stanisławów

Referat Finansowy

Data zatwierdzenia karty

17 września 2019 r.

Data aktualizacji karty

31 stycznia 2024 r.

www.stanislawow.pl; urząd.gminy@stanislawow.pl

tel: 25 757 58 58; fax: 25 757 58 57

godziny otwarcia urzędu

poniedziałek: 9.00 – 17.00; wtorek – piątek: 8.00 – 16.00

Jakie dokumenty są potrzebne? Co należy dostarczyć do urzędu?

Wniosek o zwrot podatku akcyzowego składa się w terminie:

*od dnia 1 lutego do końca lutego danego roku wraz z fakturami VAT wystawionymi od dnia 1 sierpnia roku poprzedniego do dnia 31 stycznia danego roku,

*od 1 sierpnia do 31 sierpnia danego roku wraz z fakturami VAT wystawionymi od dnia 1 lutego do 31 lipca danego roku.

Załączniki:

- Faktury VAT – oryginały stanowiące dowód zakupu oleju napędowego zgodnie z datami wymienionymi powyżej (po weryfikacji oryginałów przez upoważnionego pracownika urzędu w urzędzie mogą pozostać kopie, a oryginały zostaną zwrócone wnioskującemu),

- oświadczenia rolnika,

- zestawienie faktur,

- oświadczenie dzierżawcy – w przypadku dzierżawienia gruntów,

- informacja o średniej rocznej liczbie świń lub średniej rocznej liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz lub koni będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym

został złożony wniosek o zwrot podatku akcyzowego – do uzyskania w Biurze Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – w przypadku posiadania bydła, świń, owiec, kóz lub koni
- pełnomocnictwo w przypadku ustanowienia pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia stosownej opłaty (17 zł)

Gdzie i jak należy dostarczyć dokumenty?

Wnioski wraz z załącznikami należy składać osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy, w pokoju nr 21, I piętro lub przesłać pocztą na adres urzędu.

Osoby do kontaktu:

Agnieszka Wieczorek – Inspektor ds. wymiaru zobowiązań pieniężnych
pok. nr 21, I piętro, tel. 25 7575845,

Wioletta Królak – Podinspektor ds. wymiaru zobowiązań pieniężnych
pok. nr 21, I piętro, tel. 25 7575845.

Czy należy zapłacić? Gdzie i w jaki sposób można zapłacić?

Nie podlega opłacie skarbowej.

Jak długo będzie trwać załatwienie sprawy?

Decyzję wydaje się w ciągu 30 dni od daty złożenia wniosku.

Wypłata zwrotu podatku akcyzowego przyznanego na podstawie decyzji następuje w sposób wskazany we wniosku w terminach:

- do 30 kwietnia w przypadku wniosku złożonego w lutym,
- do 31 października w przypadku wniosku złożonego w sierpniu.

Wszelkich informacji na temat postępu załatwiania sprawy można uzyskać w pokoju nr 21, I piętro, tel. 25 7575845.

W jaki sposób można odebrać dokument/decyzję?

Decyzje zostaną wysłane pocztą na wskazany we wniosku adres lub mogą być odebrane osobiście w pokoju nr 21, I piętro.

W jaki sposób można się odwołać?

Odwołanie składa się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Wójta Gminy Stanisławów w terminie 14 dni od daty odbioru decyzji. Odwołanie należy złożyć w sekretariacie Urzędu

Gminy, w pok. 21, I piętro lub przesać na adres urzędu. O zachowaniu terminu decyduje data złożenia odwołania w Urzędzie lub data jego nadania w polskiej placówce pocztowej operatora publicznego. Wniesienie odwołania jest wolne od opłat.

Wzory potrzebnych wniosków formularzy – do pobrania

Wzory wniosków i formularzy są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Stanisławów lub w pok. 21, I piętro Urzędu gminy Stanisławów.

<http://bip.stanislawow.eu/473,akcyza?trecsc=2966>

O czym jeszcze warto wiedzieć przy załatwianiu sprawy? Dodatkowe uwagi

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przysługuje producentom rolnym (np. właścicielom, dzierżawcom) posiadającym grunty na terenie danej gminy.

Przepisy na podstawie, których załatwiana jest sprawa (podstawa prawna)

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.),
Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1948 ze zm.),

Opracował/a kartę usługi:

Wioletta Królak

Zatwierdził/a kartę usługi:

Kierownik Referatu Finansowego